
Општина Охрид  
Градоначалник 

Димитар Влахов бр. 57 
6000 Охрид 

Тел. (046) 262-469 
Фах. (046) 262-545 
www.ohrid.gov.mk  
   Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 
Охрид, Правилникот за критериумите, условите и постапката за 
субвенционирање и распредлба на финансиските средства од 
програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 
програми на спортски клубови, спортски здруженија, спортски 
манифестации, настани, проекти спортисти и други правни лица од 
областа на спортот бр. бр. 09-75/1 од 08.01.2025 година, објавениот Јавен 
повик за распределување на буџетските средства од програмата за 
спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2025 година за 
финансирање програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, 
Спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на 
спортот на територијата на општина Охрид бр. 09-70/2 од 08.01.2025 
година, а во согласност со Записникот и Извештајот од работата на 
Комисијата бр. 32-70/3 од 25.02.2025 година,Градоначалникот на општина 
Охрид го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на општина Охрид за 2025 година за финансирање 
програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, Спортски 
манифестации, Настани, Проекти, Спортисти, други правни лица од 
областа на спортот на територијата на општина Охрид. 

1. Се врши распределба на парични средства од програмата ЛО спорт и
рекреација за 2025 година од Буџетот на општина Охрид наведени по 
износи во табели: 

Бр. Спортскиклубови 

1 ВК Горица Ремо 120.000,00 

2 СК Крос Кантри 100.000,00 

3 ФК Воска Спорт 2.500.000,00 

4 КК Колибри Охрид 90.000,00 

5 
Боксерски клуб Алексо 
Огненоски 210.000,00 

6 Таеквон-до Клуб Мастер Охрид 90.000,00 

7 Акватика Јахтинг 180.000,00 



8 ФК Вулкан Косел 60.000,00 

9 ШК Ласкер 100.000,00 

10 Кајак клуб Стрмец 140.000,00 

11 Тениски Клуб Охрид 120.000,00 

12 СК Охрид 120.000,00 

13 ТК Хваранг фист 180.000,00 

14 ЖСК Лихнидос 100.000,00 

15 АК Охрид трчат 200.000,00 

16 ФК Евро Фудбал 2-Вардар 90.000,00 

17 ЖФК Билјанини Извори 100.000,00 

18 

Риболовно друштво 

Св.Апостол Петар 140.000,00 

19 ФК ОСК ФерПлеј-Охрид 100.000,00 

20 АК Охрид 100.000,00 

21 КБС Кун-су-то 210.000,00 

22 Билјард Клуб 8-ка 70.000,00 

23 ПК Акваспирит 70.000,00 

24 ФК Ла Масиа 70.000,00 

25 БЏЏ Д Стронгест енд Рутс 80.000,00 

26 КК Чоле 150.000,00 

27 ПК Охридски бранови 2008 90.000,00 

28 ФК Кибо Пласт Сити Палас 60.000,00 

29 ФК СветаТроица 2021 110.000,00 

30 ФК Рудар 60.000,00 

31 ФК Лескоец 999 60.000,00 

32 ТК Адвантико 180.000,00 

33 ЕК Меч Рејс клуб Охрид 120.000,00 

34 Голф клуб Охрид 70.000,00 



Бр. Спортски настани, манифестации и проекти 

1 ТК Хваранг Фист-Охрид Опен 2025 130.000,00 

2 КБС Кун-Су-То Охрид-Охрид Опен 2025 100.000,00 

3 УСК Волеј – Проект Активни и Среќни 2025 60.000,00 

4 Топ Адвенчрс-Охрид Ултра Траил 2025 250.000,00 

5 
Охрид нуркат-Клуб за подводни дејности-
Охрид 140.000,00 

6 
АК Планинско лудило-ЕзерскоПланински 
Фестивал Галичица 2025 195.000,00 

7 
Илинденски пливачки маратон на 2.5 км - ПК 
Охридски Бранови 2008 140.000,00 

8 ФК ОСК Фер Плеј Охрид- ФерПлејКуп 2025 140.000,00 

9 
ВК Горица Ремо Охрид-Меѓународна Охридска 
Веслачка регата 2025 135.000,00 

10 ПК Акваспирит Охрид-Охрид Опен 2025 110.000,00 

35 БК Аждер Охрид 130.000,00 

36 ТК Хваранг ИТФ-Лескоец 240.000,00 

37 ГФК Пирамида Охрид 60.000,00 

38 ФК Некст Левел 2020 100.000,00 

39 
Боксерски клуб Бокс Фит Бедр-
Охрид 120.000,00 

40 Топ Адвенчрс Охрид 60.000,00 

41 ФК Куршум Лакочереј Охрид 60.000,00 

42 ФК Академија Охрид Охрид 70.000,00 

43 
Здр.за Билијард Ранч Билијард 
Клуб Ранч 50.000,00 

7.130.000,00 



11 
Промоција на рекреативно нуркање Try Scuba 
diving 2025–НуркачкиклубАмфора 130.000,00 

12 
Нуркачки клуб Акватек-Промоција на 
подводни спортови-Еко Охрид 2025 110.000,00 

13 

Балканско првенство во маратонско 
пливање2,5км 5км и 10км -ПК 
Охридскибранови 2008 90.000,00 

14 
ККК Стрмец-ИЦФ  Меѓународна Илинденска 
кајак кану регата 130.000,00 

15 На Бована Сараиште-ВК Шампион систем 50.000,00 

16 Акватлон 2025 -АК Охрид трчат 190.000,00 

17 ГКК Охрид-Кошаркарски турнир„Охрид 2025“ 160.000,00 

18 
АКОхрид трчаТ–Охрид трчаТ викенд 
2025/Детска трка 2025  575.000,00 

19 
Меѓународен отворен теаквондо ИТФ турнир 
Охрид Опен 2025-Хваранг ИТФ Лескоец Охрид 170.000,00 

20 
ЕК Меч рејс клуб Охрид-Европски Меч Рејс Куп 
2025 230.000,00 

21 
БК Алексо Огненовски-Опен Балкан куп 2025-
Меморијален бокс турнир Алексо Огненовски  
 

220.000,00 

22 
ГФК Пирамида Охрид – Бајрамски Турнир во 
мал фудбал 2025 60.000,00 

23 Пештани Верткал екстрим – АК Охрид Трчат 180.000,00 

24 

Акватика јахтинг-Меѓународна Едриличарска 
Регата Охрид 2025 

 150.000,00 

25 
Регата со традиционални качиња 2025- ВК 
Горица Ремо Охрид 95.000,00 

26 Пливаме во Сино–ПК Акваспирит Охрид 60.000,00 

27 Петка за ракомет-РК Седмерец Охрид 70.000,00 

28 
ФК ФЦ Копенхаген Охрид - БалканскиНадежи 
2025 80.000,00 

29 
ФК ФЦ Копенхаген Охрид-СВ.Климент 

50.000,00 



Охридски Фудбалски Куп 2025 

30 5-ка за ракомет-РК Вардар Седмерец Охрид 60.000,00 

31 
Меѓународен Ватерполо турнир-ПК Охридски 
бранови 2008 50.000,00 

32 
ЗГ.Велгошка Гордост-Турнир во мал  фудбал 
Велгошти 2025 150.000,00 

33 
ШК Ласкер Охрид 5-То Општинско 7-мо 
Ноемвриско првенство  35.000,00 

34 
ШК Ласкер Охрид- Рапид турнир Езерски бисер 
2025 45.000,00 

35 ШК Ласкер – Бизнис Лига во Шах 2025 40.000,00 

36 
Младински турнир ЛАСКЕР 2025 – ШК Ласкер 
Охрид 50.000,00 

37 
Некст Левел куп 2025 деца 7-12 години- ФК 
Некст Левел Охрид 80.000,00 

38 
Акватика Јахтинг Охрид-Меѓународен тренинг 
камп во едрење 2025 70.000,00 

39 Куп Охрид Пливка-Св.Апостол Петар 60.000,00 

40 Кинезио – Превентива на повредите во спортот 60.000,00 

41 СК Св.Апостол Петар – Куп Крап 2025 50.000,00 

42 
КК Колибри-кошаркарски турнир Св.Климент 
Охридски 2025 60.000,00 

43 Државно првенство ИТФ-ТК Мастер Охрид 0,00 

44 
Јахтинг клуб ОЛС Охрид-Запознај го 
едрењето,Заштити го Езерото 2025 75.000,00 

45 ПК Акваспирит-Пливачки ОВФ митинг 2025 80.000,00 

46 
РШ Седмерец-Играме заедно,растеме 
заедно,се смееме заедно 60.000,00 

47 КК Про Баскет Јуниор-Кошарката обединува 60.000,00 

48 
Граѓански интегритет Охрид-Со велосипед 
уживај и промовирај 40.000,00 

49 НАТГ Аматер-Фри спирит Деј 2025 80.000,00 



50 ЖСК Лихнидос Охрид-Гран при Лихнидос 2025 80.000,00 

51 СК Охрид –Стрелачки куп ИЛИНДЕН 2025 90.000,00 

52 Отворени Голф денови-Голф клуб Охрид 60.000,00 

53 Кик Старт Про - Суб Јога на вода 2025 40.000,00 

54 
ВК Шампион систем-Правила на однесување на 
велоипедистите 30.000,00 

55 
Здружение СК Крос Кантри Охрид - Галичица и 
нејзините можности за летање со змаеви 40.000,00 

56 
СК Св.Апостол Петар – Куп Хранилка Охрид 
2025 40.000,00 

57 Кик Старт Про-Суп трка 2025 80.000,00 

58 
Нимо Охрид њуз–Едукативно – промотивен 
видео серијал „Охридска Спортска Азбука“ 160.000,00 

59 
Здружение на пензионери на Охрид и Дебрца-
Пензионерски спортски игри 90.000,00 

60 
КК Колибри-Меѓународен Кошаркарски турнир 
2025 70.000,00 

61 
ЖФК Билјанини Извори 2010 - Турнир Женски 
Охридски Бисер 2025 40.000,00 

62 ШК Ласкер Охрид Пинерска Лига во Шах 2025 40.000,00 

63 
Кинезио Охрид-Безбеден раст на децата од 
Охрид 140.000,00 

64 
Тениски клуб Охрид-Отворено првенство за 
ветерани 2025 50.000,00 

65 
ФК Ла Масиа-„Фудбал за сите деца со ретки 
болести“ 50.000,00 

66 ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Фудбалски турнир 3x3 60.000,00 

67 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Младински Фер Плеј 
Куп 2025 50.000,00 

68 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид – Пролетен Фер Плеј 
Куп 2025 50.000,00 

69 БК Аждер – Баречки Турнир Аждер Охрид 2025 65.000,00 



70 
СОС Балкан Медиа – Спорт и за нас – трка за 
лица со телесен инвалидитет 190.000,00 

71 
Училишен Спортски Клуб Гимназија Охрид – 
Планинарење 2025 60.000,00 

72 
Кик Старт Про – Суп Маратон 30км околу 
Охридско Езеро 50.000,00 

73 
Ранч Билијард Клуб Охрид – Запознај го 
билијардот како племенит спорт 40.000,00 

74 
ПК Охридски Бранови 2008 – Филм 70 години 
маратонско пливање 120.000,00 

75 
ФК Евро Фудбал 2 Вардар – Охрид Фудбалски 
Турнир Охридски Бисери 2025 50.000,00 

76 
Некст Левел куп 2025 деца 13-15 години- ФК 
Некст Левел Охрид 60.000,00 

77 
ВК Шампион Систем - Тренинг Камп за 
Велосипедисти 60.000,00 

 Вкупно 7.360.000,00 

 

Таеквон-до Клубот „Мастер“ – Охрид се одбива поради тоа што општина 
Охрид не финансира организација на државни првенства кои што се под 
надлежност и финансирање од соодветна федерација и министерствто за 
спорт на Република С.Македонија. 

 

 

Бр. Спортист  индивидуалец 
 

1 Иван Милевски 22.000,00 

2 Блаже Љушев 12.000,00 

3 Миа Танеска 12.000,00 

4 Алиу Енис 16.000,00 

5 Искра Маџоска 10.000,00 

6 Ива Кецкарова 0,00 

7 
Владимир 
Димитриевиќ 18.000,00 



8 Тамара Ѓурчиноска 20.000,00 

9 Ана Спасеска 15.000,00 

10 Стефан Стефаноски 25.000,00 

11 Божидар Димитриевиќ 20.000,00 

12 Анастасија Смилевска 30.000,00 

13 Сара Цикуш 18.000,00 

14 Кристијан Балоски 12.000,00 

15 Марио Крстески 16.000,00 

16 Давид Крстески 45.000,00 

17 Стефани Савеска 12.000,00 

18 
Александра 
Маленкоска 12.000,00 

19 Дамјан Митревски                                                     35.000,00 

20 Козма Митревски                                                     20.000,00 

21 Ива Маленкова                                                     10.000,00 

22 Ведрана Танеска                                                     10.000,00 

23 Елена Јанеска                                                     18.000,00 

24 Стефан Бараковски                                                     18.000,00 

25 Климент Мостро                                                     16.000,00 

26 Мартина Петреска                                                     12.000,00 

27 Анастасија Цветановска                                                              0,00 

28 Наум Стојаноски                                                     22.000,00 

29 Христијан Стојаноски                                                     12.000,00 

30 Христијана Парулеска                                                    12.000,00 

31 Никола Бараковски                                                               0,00 

32 Ана Стојановска                                                     10.000,00 

 ВКУПНО                                                  510.000,00 

Апликантите Никола Бараковски,Анастасија Цветановска и Ива Кецкарова  
се одбиени поради некоплетна документација која е потребна за 



бодување односно недоволен број на бодови според член 8 од правилникот 
за работа. 

 

Се задолжува одделението за спорт при Секторот за спорт, млади и 
невладини организации да подготви Договори со сите баратели на кои 
им се доделени парични средства. 

     Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Општина Охрид на ден 08.01.2025 година, распиша Јавен повик за 
распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на општина Охрид за 2025 година за финансирање 
програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, Спортски 
манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на спортот на 
територијата на општина Охрид со бр. 09-70/2 од 08.01.2025 година. 

 
Комисијата задолжена за спроведување на јавниот конкурс, со 

Записник и извештај од работа на комисијата констатира дека до крајниот 
рок за доставување на барања до Архивата на општина Охрид беа 
доставени 152 апликации.  

На ден 04.02.2025 година,  Комисијата изврши евалуација на 
пријавите и изготви Записник и Извештај со предлог за спортски клубови, 
здруженија, спортски манифестации и настани кој го достави до 
Градоначалникот. 

Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението. 

 
 
 

                                                                                              Општина Охрид 
                                                                                              Градоначалник 
                                                                                              Кирил Пецаков 

 


